73. 1351, aprile 23
Pone del rione Pigna eletto arbitro da frate Giacomello e da Andrea Cani, seduto su un podio, in relazione al
potere concessogli dalle due parti, come risulta dal compromesso stipulato dai notai Giovanni Neruli e ****,
emette un arbitrato e stabilisce che Andrea dovrà recarsi privo di armi a piazza dei Lombardi e Giacomello,
armato di una spada, dovrà colpirlo sulle spalle e pronunciare parole di rimprovero.
Dopo questa pubblica riparazione le parti dovranno stipulare un atto di pace e sottoporsi, in caso di
inosservanza al deliberato, ad una sanzione pecuniaria di 25 libbre di provisini del senato.

f. 22v Indictione quarta mensis aprilis die XXIII.
Testes: Nicolaus Quadraginta et Nutius Petri Buctonis.
In presentia mei notarii et testium etc. Pone de regione Pinee arbiter et arbitrator infra fratrem Iacoviellum,
ex una parte, et Andream Cani, ex alia, electus, sedens in podiis pro tribunalis mandato(a), ex potestate sibi
concessa per ipsas partes, ut patet manu Iohannis Neruli et **** notarios, quod dictus Andreas debeat transire
per plateam Lonbardorum inermes et dictus frater Iacobellus cum spada nuda in manu debeat eidem dare una
vice cum dicta spada in spatulis, dicendo ista verba “Vis briga mecum et vadis per istam viam” et deinde fiat
ad invicem pax, quibus partibus modum est ad penam XXV librarum, qui non debeant facere nisi id quod in
mandato continetur etc.
(a) Così P.

74. 1351, aprile 23
Il frate Giacomello de portica de Sancto Spirito garantisce, con l’obbligazione dei suoi beni e della pena
pecuniaria, che Nuzio, suo fratello, rispetterà la pace e la sicurezza perpetua; allo stesso modo Andreozio
Cani speziale del rione Pigna garantisce, con l’obbligazione dei suoi beni e della pena pecuniaria, che
Nicola, suo fratello, rispetterà la pace e la sicurezza perpetua.
I due garanti, a nome dei rispettivi fratelli, rimettono reciprocamente le ingiurie e le offese e si scambiano il
bacio della vera pace.

f. 23r Eodem die.
Testes: Ceccholellus Sassi, Nicolaus Quatraginta et Angelus dictus Puruanus.
In presentia mei notarii et testium etc. frater Iacobellus de portica de Sancto Spirito, qui pro Nutio, frate suo,
se principaliter obligavit de rato, et promisit se facturum et curaturum quod dictus Nutius, frater eius,
infrascriptam pacem et securitatem perpetuo ratam et firmam habebit sub obligatione bonorum suorum et
pena infrascripta, ex una parte, et Andreotius Cani spetiarius de regione Pinee, qui pro domino Nicolao,
fratre suo se principaliter obligavit de rato animo donandi, et promisit se facturum et curaturum quod dictus
dominus Nicolaus infrascriptam pacem et securitatem perpetuo atendere et observare sub pena infrascripta,
ex aliis eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus fecerunt rediderunt et prestiterunt, nominibus quibus
supra, veram et mundam pacem et perpetuam securitatem osculo vere pacis et remiserunt dicte partes ad
invicem omnem iniuriam et offençam quam factam esset per dictos.